25 ANOS

CNASI

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES DOS SERVIDORES DO INCRA

SBN, Quadra 01, Bloco D, Edifício Palácio do Desenvolvimento, Sala 1402,  CEP:70.057-900 / Brasília-DF

Site: www.cnasi.org.br ; e-mail: diretoria@cnasi.org.br  -  Fone: (61) 3411-7147 / Fax: 3326-8859

OFÍCIO/CNASI/N°20/12                                                  Brasília, 22 de novembro de 2012

PARA: Assincras e Asseras

ASSUNTO: Convocatória para Assembleia Geral Extraordinária

                           Exmos integrantes das Assincras e Asseras,

A Direção Nacional da Confederação Nacional das Associações dos
Servidores do Incra (CNASI) – usando da prerrogativa que lhe autoriza o inciso “i”, do
artigo 13 do Estatuto da entidade –, convoca Assembleia Geral Extraordinária para os dias
10 e 11 de dezembro de 2012, das 9h às 19h, a ser realizada no Auditório Luiz Fernando
A. Campis (sede da CONDSEF – CONIC, SDS, Ed. Miguel Badya, Bloco “L”, nº 30, 5º
Andar). A atividade vai ocorrer após a Plenária Nacional dos Servidores do Incra,
promovida pela CONDSEF, no dia 10.12.2012.

A pauta da Assembleia Geral, que é o fórum máximo de decisão da base

da CNASI, será a seguinte:

 Informes;

 avaliação da atuação da CNASI e das associações de servidores no movimento
grevista e nas negociações com o governo em 2012;

 luta conjunta unificada para 2013;

 pauta de reivindicações;

 preparativos para a eleição da CNASI (que ocorre em março de 2013);

 fortalecimento das associações de servidores;

 encaminhamentos.

As associações de servidores do Incra (Assincras e Asseras), em parceria
com os sindicatos locais, devem realizar assembleias para deliberar sobre os itens da
pauta e escolher delegados que represente a base, e seus interesses, nas discussões que
ocorrerão na Assembleia Geral Extraordinária da CNASI, bem como na Plenária da
CONDSEF. Atas com as decisões das assembleias e os nomes dos delegados devem ser
encaminhadas à CNASI e CONDSEF.

Atenciosamente,

Direção Nacional da CNASI